
01 NO MEDIDOR 2224667004
2.44 kW 31 de Julio de 2025

01 256080902446

263 kWh prom. $ 435

4 641 kWh $63

85.52 % BIMESTRE $ 372

$2,612.00 MXN $378.00 MXN $2,234.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

39.7 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2 2.5 %



Propuesta 1 31 de Julio de 2025 15 de Agosto de 2025

20250007

01 NO MEDIDOR  
2224667004

ivan.moreno@dbm-mexico.com.mx

4 Connera 610W

2 Hoymiles  Microinverter 1000 W

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

4 SPTE SOLAR BASE ALUMINIO FV

1 CLAMPER SB @600V 15A 2E/2S  FP18

4 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $ 76,460.91

IVA $ 12,233.75

TOTAL (MXN) $ 88,694.66

5516522734 jksolarenergy26@gmail.com ingjkl23@gmail,com



1 $ 2,612.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 2,234.00 $ 2,234.00 $ -86,460.66

2 $ 2,690.36 $ 389.34 $ 0.00 $ 2,301.02 $ 2,301.02 $ -84,159.64

3 $ 2,771.07 $ 401.02 $ 0.00 $ 2,370.05 $ 2,370.05 $ -81,789.59

4 $ 2,854.20 $ 413.05 $ 0.00 $ 2,441.15 $ 2,441.15 $ -79,348.43

5 $ 2,939.83 $ 425.44 $ 0.00 $ 2,514.39 $ 2,514.39 $ -76,834.05

6 $ 3,028.02 $ 438.21 $ 0.00 $ 2,589.82 $ 2,589.82 $ -74,244.23

7 $ 3,118.86 $ 451.35 $ 0.00 $ 2,667.51 $ 2,667.51 $ -71,576.72

8 $ 3,212.43 $ 464.89 $ 0.00 $ 2,747.54 $ 2,747.54 $ -68,829.18

9 $ 3,308.80 $ 478.84 $ 0.00 $ 2,829.96 $ 2,829.96 $ -65,999.21

10 $ 3,408.07 $ 493.20 $ 0.00 $ 2,914.86 $ 2,914.86 $ -63,084.35

11 $ 3,510.31 $ 508.00 $ 0.00 $ 3,002.31 $ 3,002.31 $ -60,082.04

12 $ 3,615.62 $ 523.24 $ 0.00 $ 3,092.38 $ 3,092.38 $ -56,989.66

13 $ 3,724.09 $ 538.94 $ 0.00 $ 3,185.15 $ 3,185.15 $ -53,804.51

14 $ 3,835.81 $ 555.11 $ 0.00 $ 3,280.70 $ 3,280.70 $ -50,523.81

15 $ 3,950.88 $ 571.76 $ 0.00 $ 3,379.13 $ 3,379.13 $ -47,144.68

16 $ 4,069.41 $ 588.91 $ 0.00 $ 3,480.50 $ 3,480.50 $ -43,664.18

17 $ 4,191.49 $ 606.58 $ 0.00 $ 3,584.91 $ 3,584.91 $ -40,079.27

18 $ 4,317.24 $ 624.78 $ 0.00 $ 3,692.46 $ 3,692.46 $ -36,386.81

19 $ 4,446.76 $ 643.52 $ 0.00 $ 3,803.24 $ 3,803.24 $ -32,583.57

20 $ 4,580.16 $ 662.83 $ 0.00 $ 3,917.33 $ 3,917.33 $ -28,666.24

21 $ 4,717.56 $ 682.71 $ 0.00 $ 4,034.85 $ 4,034.85 $ -24,631.39

22 $ 4,859.09 $ 703.19 $ 0.00 $ 4,155.90 $ 4,155.90 $ -20,475.49

23 $ 5,004.86 $ 724.29 $ 0.00 $ 4,280.58 $ 4,280.58 $ -16,194.91

24 $ 5,155.01 $ 746.02 $ 0.00 $ 4,408.99 $ 4,408.99 $ -11,785.92

25 $ 5,309.66 $ 768.40 $ 0.00 $ 4,541.26 $ 4,541.26 $ -7,244.66

AV. TLAXCALA NTE. NEXTLALPAN TLAXCALA



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 672.0 597.9 556.1 644.9 688.7 722.6

Consumo actual 217.0 287.0 252.0 415.0 189.0 219.0

AV. TLAXCALA NTE. NEXTLALPAN TLAXCALA


